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راز دستپاچگی دولت های اروپایی
پس از اعدام زم

چرا برخی دولت های اروپایی از اعدام روح الله زم به دست و پا افتاده و ریسک 
اتخاذ مواضع مداخله جویانه را پذیرفتند؟

در عرف بین الملل، حمایت از جاسوســان بازداشتی در یک کشور، حامیان 
آنها را زیر علامت ســوال می برد و بنابراین دولت ها اغلب از پذیرش مســئولیت 
طفره می روند و دخالت خود در جاسوسی را انکار می کنند. اما برخی دولت های 
اروپایی پس از اعدام روح الله زم سرشبکه باند آمدنیوز، به محکوم کردن این اقدام 
پرداختند. به نظر می رســد علت عمده این دستپاچگی این است که از نگاه آنها 
طی چند سال اخیر هزینه جاسوسی و اقدام علیه امنیت ملی در ایران بسیار پایین 
آمده بود و همچنین برخی متهمان، پس از تحمل چند سال حبس، در جریان 
مبادله آزاد می شدند. بنابراین، سرویس های جاسوسی انگلیس و فرانسه و آلمان، 
به سوژه های خود اطمینان می دادند که خطری آنها را تهدید نمی کند و به نوعی 

مورد حمایت هستند.
اما اعدام روح الله زم، قطع کردن زنجیره توهمی مذکور بود که نشان داد دوره 
جدیدی در برخورد با عناصر وطن فروش و خائن به امنیت ملی آغاز شده است؛ 
دوره ای که به شناسایی و شکار مزدوران سرویس های جاسوسی در داخل خاک 
ایران محدود نمی شود و ابعاد فرامرزی یافته است. شکار ریگی در آسمان ایران و 
سپس شکار زم، جمشید شارمهد)رئیس گروهک تروریستی تندر( و حبیب اسیود 
از سرکردگان گروهک تروریستی الاحوازیه، حاکی از این است که برخی عناصر 
وطن فروش و خائن به امنیت ملی به ویژه عناصر فعال در تحرکات تروریســتی و 

جنایت آمیز، در فهرست حسابرسی و مجازات قانونی قرار دارند.
امضای کری که تضمین بود؛

حال امضای بایدن تضمین است)!(
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی نوشته است بایدن را نبندیم)!(

شــرق، همان روزنامه ای است که تیتر زد »امضای کری تضمین است« اما 
بعدها مدیر مســئول آن ادعا کرد که برای جا انداختن برجام مجبور شده اند به 

مردم دروغ بگویند!
حال همین روزنامه در یادداشتی با عنوان »دست بایدن را نبندیم« می نویسد: 
بایدن در گفت وگوی اخیر خود با توماس فریدمن، در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه آیا به نظر خود درباره بازگشت به برجام پایبند است، گفت: »بله، ولی کار 

سختی خواهد بود«.
این پاســخ به خوبی گویای شرایطی است که در ارتباط با بازگشت مشروط 
بایدن به برجام پیش رو است. تا آنجا که به شخص بایدن مربوط می شود، تاکنون 
مقتضی و موجود است. برگزیدگان او برای پست های مرتبط با امنیت ملی کم و بیش 
با نظر او درباره برجام همسو هستند. در آخرین مورد، بایدن، میشل فلورنوی را که 
پیشتاز برای تصدی پست وزارت دفاع تصور می شد، کنار زد و ژنرال بازنشسته لوید 
آستین را برای این منظور برگزید. می دانیم که فلورنوی طرفدار »فشار حداکثری« 
بر ایران و مخالف بازگشت به برجام است؛ در حالی که به نظر می رسد آستین عمدتا 

غیر سیاسی و تابع بایدن باشد.
حال باید دید منظور بایدن از اینکه بازگشــت به برجام ســخت خواهد بود، 
چیست؟ به نظر می رسد که نگرانی بایدن عمدتا از ناحیه سیاست داخلی آمریکاست؛ 
البته متحدان اروپایی و منطقه ای آمریکا نیز نظرات خاص خود را دارند که چندان 

با نظرات بایدن همسو نیست.
بدون تردید، در یک دموکراســی رئیس یک کشور تصمیم گیرنده اول و آخر 
نیست و روند تصمیم گیری معمولا بسیار دشوار و پر دردسر است. تجربه نهایی شدن 
برجام در آمریکا در سال ۱۳۹۴ گویای این واقعیت است. در آن دوره، جریان های 

مخالف هرگونه توافق با ایران، حداکثر سنگ اندازی را در برابر برجام کردند.
نویســنده می افزاید: این بار علاوه بر کنگره ناهمراه، ترامپ و کمپ او با ۷۴ 
میلیون رأی در انتخابات اخیر می توانند همچنان نیرویی فعال علیه برجام باشند.

به علاوه، عناصر تنــدرو در آمریکا، اعم از دموکرات و جمهوری خواه، این بار 
به دروغ تبلیغ می کنند که ایران »روح برجام« را که معطوف به برقراری صلح و 
امنیت در منطقه است، نقض کرده. همچنین، سیاست اروپا اگر همین باشد که 
نشانه هایی از آن مشهود است، کار بایدن برای متقاعد کردن دموکرات ها به بازگشت 

به برجام و سپس انجام »مذاکرات تکمیلی« دشوارتر خواهد بود.
در چنین شرایطی تاکتیک هایی که از سوی طرف ایرانی اتخاذ می شود، باید 
با عنایت به این مهم باشد که دنیای سیاست، دنیای واقعیت ها و ممکنات است؛ 
نــه دنیای خیال و شــعار و هر اقدامی تنها در صورتــی که بر پایه علم، اطلاع و 
واقع بینی باشد، می تواند به تضعیف عناصر تندرو در آمریکا کمک کند. اگر مصوبه 
»اقــدام راهبردی برای لغو تحریم ها« بر فروضی مانند »قدرتمند کردن ایران« و 
»به هم ریختن محاسبات دشمن« از طریق فعالیت هسته ای بیشتر استوار بوده، 

متأسفانه گویای علم، اطلاع و واقعی بینی مورد اشاره نیست.
یادداشت فریبنده شرق در حالی است که اولین و اصلی ترین ناقضان برجام، 
دولت اوباما به معاونت جو بایدن بوده اند. همچنانکه دموکرات های کنگره در تصویب 
همه تحریم های پســابرجامی، در کنار جمهوری خواهان و به اتفاق آراء همراهی 
کرده اند. در واقع کنگره آمریکا و سخت گیری های آن، ابزار چانه زنی دولت اوباما بود 
و ابزار دولت بایدن هم خواهد بود. با وجود این واقعیت عجیب )و البته قابل فهم 
است( که چرا روزنامه غربگرای شرق از پارلمان ایران می خواهد با وادادگی تمام با 
موضوع برخورد کند و اجازه دهد دولت جدید آمریکا بدون جبران خسارت یا دادن 
تعهد برای عدم نقض درباره توافق، به آن برگردد و حتی بتواند از مکانیسم ماشه 
برای بازگرداندن قانون همه تحریم های سازمان ملل استفاده کند. این روزنامه در 

عین حال توضیح نمی دهد که بایدن چگونه می تواند تحریم های چند لایه کنگره 
را لغو کند که ایران بتواند از حقوق برجامی اش استفاده کند.

به عبارت دیگر با روزنامه تهی از شرافت رسانه ای مواجه هستیم که می گوید 
امضای بایدن تضمین است و حال آنکه در کلاهبرداری و خیانت دولت اوباما )با 

تیتر« امضای کری تضمین است«( شریک بوده است.
تحریم ها در پسابرجام

با همین بی عملی چند برابر شد
عضو شــورای شهر تهران می گوید: جای تعامل با دولت در بهارستان خالی 

است و تصمیم سازی های ملی، گفت وگوی بیشتری می طلبد.
مرتضــی الویری در گفت وگو با روزنامه ایران و درباره انســجام در نهادهای 
حاکمیتی گفت: متاسفانه در وضعیت مناسبی قرار نداریم و اتفاقا یکی از مصادیق 
بــارز این ناهماهنگی در جریان اخیر تصویب قانــون »اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها« در مجلس بروز پیدا کرد. با بضاعت کمی که در حوزه دیپلماسی دارم 
و با اطلاعاتی که از وضعیت اقتصادی کشور وجود دارد باید بگویم که به شخصه 
از آنچه انجام شــد به شدت متعجب شدم. نحوه مواجهه ما با تحریم های آمریکا 
پــس از تصمیم ترامپ به خروج از برجام و آنچه تحت عنوان صبر اســتراتژیک 
انجام شد با اذعان به این واقعیت انجام شد که دشمنان ایران تلاش داشتند در 
مقاطع مختلف و به صورت مســتمر شــرایط را به سمتی بکشانند که ایران را به 
خروج از برجام مجاب کنند. مشخص بود که اتخاذ چنین تصمیمی از سوی ایران 
می توانست به سادگی موجبات بازگشت تحریم های سازمان ملل علیه ایران را نیز 
فراهم آورد و هیچ عوارض حقوقی و امتیاز منفی نیز برای طرف های این توافق در 

عرصه بین المللی نداشته باشد.
در کنار آن، رای آوردن فردی در انتخابات آمریکاست که بازگشت به برجام 
را در زمره سیاســت های خود اعلام کرده بود و این به معنای آن بود که شــانس 

احیای توافق وجود دارد.
این چهره نزدیک به حزب کارگزاران می افزاید: در آســتانه چنین شرایطی 

تصویب چنان قانونی سوال برانگیز بود.
به باورم این قانون یکی از جلوه های بارز ناهماهنگی در مسیر حرکت بر مدار 
سیاست های کلی نظام است و باید امیدوار بود که در وقت ضرورت توسط مقام های 

عالی نظام از خسارت آفرینی آن جلوگیری شود.
اظهارات آقای الویری در حالی اســت که اولا ایشــان باید دولت و مشخصا 
رئیس جمهور را خطاب قرار می داد؛ چه اینکه رئیس جمهور نه در جلسه معرفی دو 
وزیر پیشنهادی صمت و نه در موضوع مهم تقدیم لایحه بودجه، در مجلس حضور 
پیدا نکرد، همچنان که طبق گزارش ها، برخی وزرا را هم از تعامل و همفکری و 
چاره اندیشی های مشترک منع کرده است. در همین حال جلسات راهبردی سران 
قوا و شورای عالی هماهنگی اقتصادی هم با کارشکنی آقای روحانی تعطیل شده 
اســت. در ماجرای لایحه بودجه نیز، دولت با وجود اینکه به  خاطر بودجه نویسی 
غلط، سال گذشته گرفتار کسری بودجه شد و تصمیمات جبرانی را به اجرا گذاشت 
که تورم زا بود. امسال نیز از مشورت با پارلمان اجتناب و از اصلا ح ساختار بودجه 
امتناع کرد؛ بنابراین لایحه ای تقدیم شده که حتی بسیاری از کارشناسان حامی 

دولت، آن را خیالی و غیرعملیاتی و بی سروسامان می دانند.
اما درباره قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، کشور غیر از دو سال معطلی 
اولیه، دو سال و نیم اخیر را نیز با کارشکنی علنی آمریکا و اروپا مواجه بوده و عجیب 
است که امثال آقای الویری نسخه انفعال و بی عملی می پیچند. در اثر همین انفعال ها 
بود که آمریکایی ها در دولت اوباما و ترامپ گســتاخ شده و تحریم های چندلایه 
را وضع کردند؛ چنانکــه حتی اگر بایدن هم بخواهد )که نمی خواهد( نمی تواند 
آن تحریم های چندلایه )آیسا، ویزا، کاتسا، و سیسادا( را لغو کند. بنابراین تصور 
بازگشت بایدن به برجام )به معنای لغو تحریم های مالی و بانکی و نفتی( تصوری 
خلاف واقع است، ضمن اینکه بایدن تصریح کرد، معتقد به سخت گیری های بیشتر 

و هوشمندانه تر علیه ایران است.
از سوی دیگر، قانون ضدتحریمی اخیر، راه بازگشت آمریکا و اروپا به تعهدات 
واقعی شــان را باز گذاشته و آنها می توانند خطای خود را جبران کنند، اما برخی 
طیف های سیاسی چون بهتر از هرکسی می دانند که غرب به تعهدات واقعی اش 
برنخواهد گشــت، به جای اعتراض به آمریکا و اروپا، ترجیح می دهند موضوع را 
دستمایه اختلاف داخلی کنند تا پاسخگوی چک برگشتی اعتماد بلاوجه به غرب 
نباشند. و ســرانجام اینکه مصوبه مجلس چنانکه دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی تصریح کرده در کلیات و جزئیات به اطلاع و تایید شــورا رسیده، ولو برخی 
دولتمــردان ذاتا با هیچ اقدام و کنش بازدارنده ای برای احقاق حقوق ملی موافق 

نبوده و در اقلیت قرار گرفته باشند.
پشت پای روحانی به شرط های معقول

وزارت خارجه برای آمریکا
رئیس جمهــور در حالی می گوید دولت جدیــد آمریکا می تواند با یک امضا 
به برجام برگردد، که دولت و کنگره آمریکا در پنج ســاله پس از اجرای برجام، 
تحریم هــای متعددی را علیه ایران تصویب و اجرا کرده اند و این کار با یک امضا 

مقدور نیست.
از سوی دیگر، این سخنان در حالی مطرح می شود که دولت و وزارت خارجه 
ادعا می کردند »امضای )جان( کری تضمین است« اما نه دولت اوباما و نه دولت پس 
از او به امضای دولت آمریکا پایبند نماندند و همه تعهدات خود را زیرپا گذاشتند.
در همین زمینه روزنامه جام جم در گزارشی انتقادی نوشت: بازگشت آمریکا 
به برجام در شرایطی به یکی سوژه های این روزها تبدیل شده که این کشور، پس 

از برجام هیچ گاه به تعهدات خود عمل نکرد.
با این حال اکنون که جو بایدن به ریاست جمهوری آمریکا انتخاب شده است، 
از موضع بالا درباره بازگشت به برجام سخن می گوید و شرط و شروطی را برای 
این کار تعیین کرده است. وی چندی قبل در گفت وگو با نیویورک تایمز با بیان 
این که بازگشــت به برجام، کار دشواری است اعلام کرده بود بازگشت به برجام 
باید نقطه ای برای آغاز مذاکرات درباره مسائل موشکی و منطقه ای ایران باشد. در 

چنین شرایطی حسن روحانی، اعلام کرد اگر رئیس جمهوری آمریکا با یک امضا 
به برجام برگردد ایران هم حاضر است همچون قبل از سال۹8 به تعهداتی که در 

برجام داشته به صورت کامل عمل کند.
این اظهارات در حالی مطرح می شــود که در سخنرانی های قبلی روحانی و 
همچنین مواضع مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان، شرایط بازگشت آمریکا 
به برجام در حد یک امضا، ساده توصیف نمی شد. به عنوان مثال رئیس جمهوری 
در جلسه هیئت دولت ۱۷اردیبهشت امسال گفته بود برای آمریکا برجام تمام شد 
مگر این که دوباره درخواست کند و دوباره ما بپذیریم و تمام خطاهایش را جبران 

کند و تحریم ها را کنار بگذارد.
ســیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه هم چندی قبل گفته بود: 
آمریکا اگر خواست به توافق برگردد به هر حال قواعد و شرایطی دارد و باید تمامی 

تحریم هایی که گذاشته اند، برداشته شود.
چندی بعد ظریف در مصاحبه با المانیتور در پاسخ به سؤالی درباره این اظهارات 
عراقچی گفته بود: واضح است که شما باید یک عضو با حسن نیت باشید و آمریکا 
نشان داده از چنین حسن نیتی برخوردار نیست. اگر این کشور می خواهد بازگردد 
باید این حسن نیت را ایجاد کند، چیزی که فقدان آن به شدت وجود دارد. آنها اگر 
می خواهند بازگردند باید چنین چیزی را نشان دهند. این یک در گردان نیست 
که هر وقت بخواهید وارد یا از آن خارج شوید. آمریکا به میزان زیادی به برجام 
آسیب زده است و اگر ما بخواهیم پیوستن آمریکا به برجام را بپذیریم باید اطمینان 

یابیم یک بار دیگر به آن صدمه نخواهد زد.
مجید تخت روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل هم درباره شرط ایران برای 
بازگشــت آمریکا به برجام گفته بود اولین شرط ایران این است که دولت جدید 
آمریکا تعهد کند نقض برجام تکرار نخواهد شد و شرط دوم، رسیدگی به خساراتی 
اســت که ایران از نظر مالی و رنج انسانی به دلیل تحریم ها متحمل شده است.

سخنگوی وزارت خارجه هم گفته بود: ایالات متحده اول از همه باید خطای بزرگ 
خــود را بپذیرد و تحریم های ظالمانه را بر ضدملت ایران متوقف کند. همچنین 

تمام خسارت هایی که به ملت ایران از مسیر این جنگ وارد کرده، جبران کند.
کارگزاران پاسخ سؤالش را 

در »اداره کاغذی سردرگم« پیدا کند
ارگان حزب کارگزاران می گوید مســئله کسری بودجه،  مسئله ای سیاسی 

است نه اقتصادی.
روزنامه ســازندگی با بیان این که لایحه بودجه ۱۴00 بزرگ ترین کســری 
بودجه چند دهه گذشــته است، نوشت: عامل این کسری موقتی است یا ممکن 

است طولانی مدت باشد؟
کشــور ما از نظر اقتصادی در یک جنگ کامل قرار گرفته اما هر جنگی در 
نهایت تمام می شود. ما باید حتماً تلاش کنیم که در پایان، طرف شکست خورده 
و بازنده نهایی نباشیم. اما اگر پاسخ سیاست به اقتصاد از نوع پاسخ دوم باشد که 
بگویند در یک بازه زمانی مثلًا دو یا ســه ســال آینده این شرایط تمام می شود، 

آن وقت مسئله اوراق سلف نفتی بهترین راه حل می شود.
زمانی که اقتصاد در جنگ است و شوک بسیار بزرگی به آن وارد شده، حل 
کردن آن در نخســتین گام مستلزم آن است که آینده پیش بینی پذیر باشد. در 
واقع کارشــناس بتواند تا حدودی آینده را پیش بینی کند. قطع بودجه از درآمد 

نفت در شرایط اضطرار فراهم نمی شود.
به این ترتیب باید گفت؛ مسئله کسری بودجه در کشور ما یک مسئله اقتصاد 
سیاسی است نه اقتصاد کلان. این گونه نیست که کارشناسان اقتصادی با بهره برداری 
حداکثری از علم اقتصاد این خروجی مشعشع را داشتند که اقتصاد ما باید کسری 
بودجه همیشــگی داشته باشد. کسری بودجه اقتصاد ایران خروجیِ علم اقتصاد 
نیست. در نتیجه برای حل آن باید تمام تصمیم گیران دور میز باشند و باید یک 
تصویر قابل قبول برای همه روی میز گذاشته شود. هم اکنون افراد موثر و ذی نفوذی 
هستند که دائماً برای رفع کسری بودجه می گویند از هزینه های دولت کم کنید. 
اما اگر فهرست هزینه ها را مقابلشان بگذارید نمی توانند هیچ هزینه ای را کم کنند. 
بخش عمده بودجه دولت هزینه های جاری و حقوق و دستمزد کارمندان دولت 
اســت. این است که باید جدول بودجه مقابل کل ساختار سیاسی گذاشته شود 
نه فقط جلوی کارشناسی که در سازمان برنامه نشسته و راجع به جدول فکر و 

صحبت می کند«.
تحلیل روزنامه سازندگی در حالی است که اولاً حزب کارگزاران پس از قانع 
شــدن نمایندگان مجلس دهم از پاســخ های روحانی، چهار سؤال اقتصادی، در 
بیانیه ای تأکید کرد: پاسخ آقای روحانی نه مجلس را قانع کرد، نه ملت را راضی 
ساخت. دولت فاقد استراتژی اقتصادی روشن است. اوج این سرگشتگی را می توان 
در سیاســت  ارزی دید که در بهار ۹۷، بســتر ویژه خواری [ ۱8 میلیارد دلاری] 
اخلالگران را فراهم کرد. متأســفانه با وجود نقدها بر سازمان برنامه و بودجه، در 
دولت دوم روحانی اصلاحی صورت نگرفت. فقدان استراتژی، دولت را به مجمعی 
از بروکرات های بی انگیزه بدل ساخته که دولت را نه به عنوان مغز متفکر توسعه 

ملی بلکه به یک اداره کاغذی تقلیل داده است.
ثانیاً طبق وعده های انتخاباتی دولت، قرار بود نگاه سیاسی )سیاست زده( به 
اقتصاد و وابســته کردن آن به مذاکرات، ســایه جنگ و تحریم را بردارد و رونق 

بیافریند، نه این که به ادعای روزنامه سازندگی به کام جنگ کامل ببرد.
کارگزاران باید ضمناً به این سؤال نفتی- به اقتضای یادداشت -روزنامه شان- 
پاسخ دهند که چرا قبل از برجام می توانستیم ۱/۴ میلیون بشکه نفت بفروشیم 
اما با برجام به زیر ۳00 هزار بشــکه رسید؟! این فرض البته در صورتی است که 
بخواهیم بودجه را تماماً نفتی ببندیم و هیچ تدبیر دیگری برای کاربســت انواع 
ظرفیت ها به کار نبندیم. به یک معنا عود کردن معضل کســری بودجه، حاصل 
۷ ســال فریب خوردگی و نشستن به امید دشمنانی است که به طور پیوسته به 
تشدید فشارهای تحریمی تأکید داشته و مسیر انسداد توافق برای باج گیری بیشتر 
را انتخاب کرده بودند. آیا عجیب نیست که حزب ائتلافی دولت به جای پاسخگو 

بودن درباره این خرابکاری، بخواهد نسخه نخ نمای قبلی را قالب کند؟!

۱- نقل اســت که »میرزا علی اصغرخان اتابک« صدر اعظم 
سه تن از پادشاهان قاجار - ناصرالدین شاه، مظفرالدین شاه و 
محمد علی شاه- به یکی از انجمن های شعر رفته و شعری را که 
خود سروده بود برای شاعران و ادیبان حاضر در انجمن قرائت 

می کرد در گرماگرم قرائت به این بیت رسید:
مهمانم!نیستم ریزه خوار خوان کسی جمله  است  کائنات 

در این میان، یکی از شاعران بدیهه گوی برخاست و خطاب 
به اتابک گفت؛

کائنات منم از جملــه  نمی دانم!یکی  میزبــان  خانــه 
 دیروز رئیس جمهور محترم کشورمان در یک نشست خبری 
که بعد از چندین و چند ماه انتظار تشکیل شده بود به تشریح 
عملکرد ۷ ساله دولت پرداخته و از دستاوردهایی یاد کردند که 
متاسفانه با واقعیت ها فاصله فراوانی دارند و برخی نیز با آنچه 
به وضوح قابل دیدن است انطباق چندانی ندارند! گزارش امروز 
کیهان )تیتر اول روزنامه( به ارزیابی مســتند اظهارات دیروز 
ایشان اختصاص دارد و از این روی در وجیزه پیش روی تنها به 
بیان نکته ای از آن میان بسنده می کنیم و باقی به مطالعه گزارش 

امروز کیهان می گذاریم و می گذریم. 
۲- آقای روحانی فرموده اند: »در طول این هفت ســال در 
 بســیاری از زمینه ها به وعده های خود به مردم عمل کردیم.
وعده ما به مردم اعتدال، تعامل سازنده با جهان، برداشتن تحریم 
از دوش مردم و رساندن مردم به حقوق حقه خودشان، تثبیت 
 حق هســته ای به عنوان یک حق قانونی برای مردم ایران بود.
البته قبل از آن هم فعالیت های هســته ای مــا قانونی بود اما 
در چارچوب شــورای امنیت ســازمان ملل آن را غیرقانونی 
می دانستند«! آقای رئیس جمهور درباره »بسیاری از وعده ها« 
که فرموده اند به آنها عمل کرده اند، توضیحی نداده اند! این روال 
متاســفانه در موارد دیگری از اظهارات آقای روحانی نیز دیده 
می شود. به عنوان نمونه -و فقط یک نمونه از بسیارها- می توان 
 به سخنان فراوان ایشان در باره دستاوردهای برجام اشاره کرد!
آقــای رئیس جمهور هر از چندگاه تاکیــد می کنند که برجام 
دستاوردهای فراوان و خیره کننده و حتی بی نظیر در تاریخ کشور ، 
داشته است ولی هرگاه از ایشان خواسته می شود که لا اقل به چند 
نمونه از این دستاوردها اشاره کنند، پاسخی جز همان کلی گویی ها 
شــنیده نمی شــود! و توضیح نمی دهند که اگر دســتاوردی 
بوده اســت چرا با ذکر مشــخصات به آن اشاره نمی فرمائید و 
چرا هیچیک از دســت اندرکاران مذاکرات هسته ای حاضر به 
 گفت و گوی دوجانبه و پاسخ به پرسش های منتقدان نیستند؟!

به قول آن شاعر بدیهه گوی در پاسخ به ادعای اتابک که کائنات 
را میهمان خود دانسته بود، چرا هیچیک از میهمان ها، آدرس 
خانه میزبان را نمی دانند؟! همین روال درباره مسائل دیگر نظیر، 
گرانی افسار گسیخته کالا و خدمات، کاهش سرسام آور ارزش 
پول ملی، تعطیلی کارخانجات و کارگاه های تولیدی، گسترش 
بیکاری و... نیز دیده می شــود. می گفتند اگر ما انتخاب نشویم 
دلار ۵ هزار تومان می شــود و حالا که انتخاب شده اند دلار به 
 مرز ۳۰ هزار تومان رسیده اســت! می فرمودند اگر ما نباشیم

پراید ۵۰ میلیون تومان می شــود و حالا یکصد و چند میلیون 
تومان شده اســت! می گفتند هم باید چرخ ســانتریفیوژها 
بچرخد و هم چرخ معیشــت مردم و حالا هر دو را از چرخش 
 انداخته اند! می گفتند ۷۰ در صد مشکلات مربوط به سوء مدیریت 
اســت و فقط ۲۰تا ۳۰ درصد به تحریم ها مربوط اســت و حالا 
می فرمایند آب خوردن مردم هم در گرو مذاکرات هســته ای و 

رفع تحریم هاست! و...
۳- البته رئیس جمهور محترم به چند نمونه از وعده هایی که 

داده بودند و به آنها عمل کرده اند نیز اشاره کرده اند؛
»وعده ما به مردم اعتدال، تعامل سازنده با جهان، برداشتن 
تحریم از دوش مردم و رساندن مردم به حقوق حقه خودشان، 
تثبیت حق هسته ای به عنوان یک حق قانونی برای مردم ایران 

بود«! در این خصوص گفتنی است؛ 
الف- »اعتدال« برفرض که دســتاورد دولت محترم باشد و 
برفرض که وادادگی را اعتدال معنی نکرده باشند، باید پرسید 
اعتدال در کدام سیســتم علمی و با کدام نظام سنجشی قابل 
 اندازه گیری اســت؟! آقای روحانی می داننــد که در گزارش 
عملکردها روی »کمیت« که قابل  اندازه گیری است تکیه می شود 

و نه »کیفیت« که هرکس به گونه ای آن را تعریف می کند!
ب- »برداشــتن تحریم از دوش مردم و رساندن مردم به 
حقوق حقه خودشان«! یکی دیگر از دستاوردهای مورد ادعای 
جناب روحانی اســت. کاش آقای رئیس جمهور به این پرسش 
 پاســخ می دادند که کدامیک از تحریم ها برداشته شده است؟!

لا اقل به یک نمونه از آن اشاره می فرمودند! آقای روحانی درحالی 
از برداشته شدن تحریم ها به عنوان یک دستاورد یاد می کنند 
که نه فقط تحریم ها لغو نشده بلکه ده ها تحریم جدید نیز به آن 
افزوده شده است! این واقعیت تلخ که قابل انکار نیست! هست؟

ج- ایشان از »تعامل سازنده با جهان« نیز به عنوان یکی از 
دستاوردهای دولت خود یاد کرده اند و البته توضیح نداده اند که 
در کدام فرهنگ سیاسی و عرف دیپلماتیک، وادادگی در برابر 
آمریکا و اروپا و امتیاز نقد دادن و وعده نسیه گرفتن از آنها را 

»تعامل سازنده« می نامند؟!...
د- جناب روحانی از یکسو می گویند تحریم ها را از دوش مردم 
برداشته اند! و از سوی دیگر در همان نشست خبری خطاب به 
کسانی که معلوم نیست کیستند، می فرمایند »عده ای می خواهند 
پایان تحریم ها به تاخیر بیفتد. دولت نخواهد گذاشــت عده ای 
پایان تحریم را به تاخیر بیندازند. ما یک دقیقه و یک ساعت هم 
رضایت نمی دهیم و در مقابل آن خواهیم ایستاد«!... و درباره این 
تناقض توضیح نمی دهند که اگر به قول خودشان »تحریم ها را از 
دوش ملت برداشته اند«! دیگر تحریمی وجود ندارد که بازهم به 
قول ایشان؛ عده ای بخواهند پایان تحریم را به تاخیر بیندازند! 
اگر تحریم ها را برداشــته اید و پایان یافته است، دیگر چگونه 
عده ای نمی خواهند تحریم ها پایان بیابد؟! مگر نمی فرمائید که 

پایان یافته است؟!
هـ- رئیس جمهور محترم درباره یکی دیگر از دستاوردهای 
دولت خود به »تثبیت حق هســته ای به عنوان یک حق قانونی 
 برای مردم ایران«! اشاره کرده اند و این در حالی است که دولت 
جناب ایشــان نه فقط در این زمینه دستاوردی نداشته است، 
بلکه درصد بالایی از تاسیســات هسته ای کشور که با زحمات 
طاقت فرسا و آمیخته به خون شهدای هسته ای به دست آمده 
بود، در دولت آقای روحانی برباد رفته است. هزاران سانتریفیوژ 
را از مدار خارج کرده اند که با آســیب ها و خسارت های جدی 
رو به رو شده اســت، رآکتور آب ســنگین اراک را با سیمان 
مسدود کرده اند، ۱۱ تن از اورانیوم غنی شده را از دست داده ایم، 
تاسیسات نطنز را به حالتی شبیه پایلوت تبدیل کرده اید، سایت 
مدرن و پیشرفته فردو تقریباً از دور خارج شده است و... کجای 
ایــن وضعیت با نظر جنابعالی همخوانــی دارد که فرموده اید؛ 
 حق هســته ای را به عنوان یک حق قانونــی برای مردم ایران

تثبیت کرده اید؟!
و حالا هم که با ابتکار انقلابی مجلس و در جهت تامین منافع 
ملی کشــورمان »طرح راهبردی برای لغو تحریم ها« به قانون 
تبدیل شده اســت و تصویب آن جیغ پمپئو و تروئیکای اروپا 
را به آسمان بلند کرده است، دولت حضرتعالی هم در اقدامی 
عجیب و غیر قابل توجیه و هماهنگ با آنان به مخالفت با این 
مصوبه برخاســته و... جالب آنکه جناب روحانی می فرمایند 
»مخالفان دولت با مخالفان جهانی ایران همسو هستند«! و... 

این رشته سر دراز دارد.

آقای روحانی! 
خانه میزبان كجاست؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
سه شنبه 2۵ آذر ۱۳۹۹
2۹ ربیع الثانی ۱۴۴2 - شماره 22۶۳۶

جدیدترین گستاخی بدهکارهای برجام 

4 كشور اروپایی نشست تجاری با ایران را 
لغو كردند

سرویس سیاسی-  
اظهــارات  بــا  همزمــان 
مداخله جویانه سران چند کشور 
اروپایی درباره ایران به بهانه اعدام 
یک سرشبکه ضدانقلاب و معاند، 
این کشورها در اقدامی نمایشی 
از شرکت در یک نشست آنلاین 

انصراف دادند. 
به نوشته خبرگزاری رویترز، دولت 
فرانسه اعلام کرد که سفیر این کشور 
در تهران، در نشست آنلاین شورای 
روابط اقتصادی اروپا - ایران در هفته 

جاری، شرکت نمی کند.
بر اســاس این گــزارش، وزارت 
خارجــه فرانســه همچنیــن گفت 
نمایندگان کشورهای آلمان، اتریش 
و ایتالیا نیز در این نشســت که قرار 
بود دیروز )دوشــنبه( برگزار شــود، 
شــرکت نمی کننــد. وزارت خارجه 
فرانســه در ایــن بیانیــه توئیتری، 
 هشتگ »اوضاع طبق معمول نیست«

)nobusinessasusual#( را درج 
کرد.

اروپایی  مسئولان چند کشــور 
شــورای روابط اقتصادی اروپا- ایران 
نیز در بیانیه ای جداگانه اعلام کردند 
که نشســت امروز تا اطلاع ثانوی به 

تعویق افتاده است.
اتحادیه اروپا، آلمان و فرانســه 
روز شنبه در پی اعدام »روح الله زم« 
سرشبکه ضدانقلاب، لیدر اغتشاشات 
دی ماه ۹۶ و مؤسس و گرداننده رسانه 
معاند آمدنیوز که سحرگاه ۲۲ آذرماه 
به  دار مجازات آویخته شد، بیانیه های 

مداخله جویانه ای صادر کردند.
بعد از آن بود که ســفرای آلمان 
و فرانسه به وزارت خارجه جمهوری 
اســلامی ایران احضار شده و مراتب 
اعتراض تهران دربــاره این اظهارات 

مداخله جویانه به آنها ابلاغ شد.
گستاخی بدهکارها

اقدام چند کشور اروپایی در لغو 
نشست آنلاین شورای روابط اقتصادی 
اروپا- ایران از چند منظر قابل بررسی 

است.
کشــورهای اروپایــی در پرونده 
برجام به ایران بدهکار هستند. اعضای 
اروپایی برجام از زمان امضای توافق 
هســته ای- تیرمــاه ۹۴- تاکنون به 
هیچ عنوان به تعهدات برجامی خود 

عمل نکرده اند.
پیش از این ظریف صراحتا اعلام 
کرد که اروپا ۱۱ تعهد در برجام داشت 
که به هیچ کدام از تعهدات عمل نکرده 
اســت. وی پیش از این گفته بود که 
علی رغم امضای برجام هنوز نمی توانیم 
یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم.

آلمان در پســابرجام در اقدامی 
خصمانه از سوخت رسانی به هواپیمای 
وزیر خارجه ایران امتناع کرد. فرانسه 
نیز بارها و بارهــا برجام را به صورت 

فاحش نقض کرد.
حالا این کشورها که حداقل در 
۶5 ماه پس از امضای برجام به هیچ 
عنوان به تعهدات خود عمل نکرده اند، 
با تکبر و گستاخی اعلام می کنند که 
از حضــور در یک نشســت مجازی 

خودداری می کنیم! 
سال های  در  برجام  بدهکارهای 
اخیر به راحتی تعهدات خود را زیر پا 
گذاشته و برجام را به صورت فاحش 
نقض کردند؛ حالا با مداخله در امور 
داخلی ایران، منت می گذارند که در 
یک نشست مجازی شرکت نمی کنیم!  

بدعهدی شرکت های اروپایی
سؤال اینجاست که این کشورها 
قرار بود در این نشســت مجازی چه 
اقــدام خارق العــاده ای انجام دهند 

که حالا بــا تکبر، انصــراف خود را 
اعلام می کنند؟! در سال های گذشته 
شرکت های اروپایی از قبیل توتال، پژو، 
ایرباس و... با زیر پا گذاشتن تعهدات 
مکتوب خود، قــرارداد را یکطرفه و 
بدون پرداخت خسارت فسخ کردند. 

اس پی وی، اینستکس و...
طــرف اروپایی در برجام متعهد 
شده بود که ضمن خرید نفت از ایران 
و پرداخت پول آن، تبادلات بانکی را 
نیز برقرار کرده و همچنین کالاهای 
تحریمی  را با ایــران مبادله کند. اما 

هیچ گاه به این تعهدات عمل نکرد. 
طــرف اروپایی بــدون توجه به 
تعهدات خود، در ابتدا این تعهدات را 
در کانالی موهوم به نام »اس پی وی« 
تقلیل داد و در مرحله بعد، این کانال 
به کانال پرداخت »اینستکس« تقلیل 

پیدا کرد.
اعضــای اروپایی برجــام طبق 
سازوکار اینستکس، به هیچ عنوان از 
ایران نفت نمی خرند و تبادلات بانکی 
را نیز برقرار نمی کنند؛ بلکه صرفا از 
طریق این کانال، در ازای خرید نفت 
غیراروپایی،  کشورهای  توسط  ایران 
بــه جای پرداخت پــول، در اقدامی 
توهین آمیز صرفا غــذا و دارو )اقلام 
غیرتحریمی  آمریکا( را در اختیار ایران 

قرار می دهند!
نکته قابل توجه اینجاست که اروپا 
حتی همین وعده نسیه و توهین آمیز 
را هم انجام نــداد و آن را موکول به 
اقدام نقد ایران در اجرای دســتورات 

FATF کرد.
حامیان و میزبانان  تروریست ها

کشــورهای اروپایی سال هاست 
که میزبان گروهک های  تروریستی از 
جمله گروهک منافقین و گروهک های 

جدایی طلب است. 

در ایــن میــان علی رغم آگاهی 
مقامــات فرانســوی از فعالیت ها و 
تحــرکات ضدایرانــی و ضدامنیتی 
»زم«، فرانســه مدت هــا از این لیدر 
آشوب و اغتشاشات حمایت و حفاظت 

کرده است. 
انصــراف کشــورهای اروپایی از 
حضور در نشســت آنلاین شــورای 
روابط اقتصادی اروپــا- ایران، صرفا 
اقدامی نمایشــی بــرای پاک کردن 
صورت مســئله است. اروپا حداقل 5 
ســال درباره تعهدات خود در قبال 
ایران بی عملی کرده است و هیچ گاه 
از چنین نشست هایی خروجی خاص و 

ملموسی به دست نیامده است.

گفت و شنود

اینطوری نه اونطوری!
گفت: آقای روحانی در نشســت خبری دیروز از اهانت هایی که به دولت 

می شود گلایه کرده اند!
گفتم: حق با ایشــان اســت! این اهانت ها چیست که به دولت 
کرده اند؟! »بی ســواد، بی شناسنامه، بی دین، مزدور، کاسب تحریم ، 
کودک صفت، حسود، بزدل، ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف  فکری، 
بیکار، متوهم، غوطه ور در فساد، سوءاستفاده گر، خرابکار، عقب مانده، 
تازه به دوران رسیده، عصر حجری، هوچی باز، منفی باف، یأس آفرین، 

ناشکر، باید به جهنم بروند،انقلابیون نفهم!، یک مشت لات!...« 
گفت: عمو یادگار! خوابی یا بیدار؟! همه اینها اهانت هایی است که آقای 

رئیس جمهور به منتقدان دولت کرده اند!
گفتم: دو نفر قرار بود شبانه دیواری را از سر راه بردارند. یکی از 
آنهــا به دیگری گفت؛ چراغ قوه را نگه  دار و خودش با پتک به دیوار 
زد اما فقط یک آجر کَند ه شد. دوستش با خنده گفت؛ فقط یک آجر؟ 
طرف گفت؛ حالا تو بزن، من چراغ را نگه میدارم و با یک پتک دوستش 
همه دیوار فرو ریخت، آن  که چراغ را نگه داشته بود بلافاصله گفت؛ 

حالا، حال کردی؟ اینطوری چراغ قوه را نگه میدارند نه اونطوری!

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

۳۳۱۱۰۰6۵ ساعت ۳ تا 6 بعدازظهر
۳۳9۱6۵46 تمام ساعات شبانه روز

* از قــوه قضائیه به خاطر قاطعیتی که در محاکمه و اعدام روح الله 
زم عنصر فاسد وابسته به سرویس های امنیتی دشمن و مدیر شبکه 
ضدانقلابی آمدنیوز نشان داد تقدیر و تشکر می کنیم. امیدواریم سایر 

وطن فروشان نیز به سزای خیانت های خود برسند.
۰9۱9---894۳
* روح الله زم به دلیل خیانت های خود در این چند سال محاکمه و 
به سزای اعمال خود رسید. سایر عناصر فاسد وطن فروش نیز بدانند 
روزی رسوا شده و به دست این ملت نتیجه عمل شان را خواهند دید.
۰9۱۱---۰۰49
* هم عراقی ها و هم ژاپنی ها دوست ندارند آمریکایی ها در کشورشان 
باشند و جولان بدهند ولی موفق به بیرون کردن یانکی ها نشده اند. 
خدا را شکر، ما در ایران توانستیم آمریکایی ها را از کشورمان بیرون 
کنیم و حالا فقط باید فکری برای کنار زدن حامیان آمریکا از ارکان 

تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور بکنیم.
۰9۱۳---68۰۷

* تعجب آور است آقای رئیس جمهور بعد از گذشت ۷ سال از دوره 
ریاســت جمهوری خود مشکلات کشــور را به خاطر عدم نظارت و 
کنترل به حدی برساند که در جلسه هیئت دولت از رئیس محترم 
قــوه قضائیه اســتمداد کند که به کمک دولت آمــده و با گرانی و 
فساد مبارزه کند. ایشان بفرمایند در این مدت چه کار می کردند؟
دکتر طوسی زاده از اصفهان

* لابــد با توجه به تضمین بودن امضــای بایدن مثل کری، دولت 
اگر امســال ۷00 هزار بشــکه نفت می فروخت، سال آینده بیش از 
دو میلیون بشــکه خواهد فروخت! تحریم ها هم که همه بالمره لغو 
می شــوند، هم چرخ ســانتریفیوژها می چرخد و هم چرخ اقتصاد و 
سفره ها دوباره از اندازه نیم متری به یک و دو متری خواهند رسید 
و ما دیگر در ۱۴00 هیچ مشکل اقتصادی )مسکن، بیکاری، ازدواج 

جوانان، رکود، بی ارزش شدن پول ملی و...( نخواهیم داشت!
۲84۲---۰9۱۰ و ۷۵94---۰9۱۰
* چرا پس از ۴ دهه تجربه برخی مســئولان و مدیران باید در این 
نظام با داشــتن پست و جایگاه حرف و سخنی بر زبان جاری کنند 
و عملکردی داشته باشند که جبهه کفر و غرب همان رفتار را با ما 

دارند؟! آیا حقوقی که این افراد می گیرند شبهه ناک نیست؟!
۵۱۰۷---۰9۱۳ و ۳949---۰9۱۲  و 696۰---۰9۳6
* خیانت به عراق، ســوریه، تجهیز و آموزش داعش، لشکرکشی به 
ســوریه و عراق، سرقت نفت ســوریه و عراق، همکاری تنگاتنگ با 
رژیم جعلی و شیطان بزرگ در حمایت همه جانبه از تروریست های 
داعشی. عملکرد خیانت بار این چند سال اخیر اردوغان است. ان شاءا... 

ملت ترکیه پاسخ این خیانت های او را بدهند.
۰9۱6---6۰4۳
* بــه امثال اردوغان رئیس جمهور مســت قدرت ترکیه باید گفت 
از سرنوشــت افــرادی مانند قذافی، صدام و ترامــپ عبرت بگیرد. 

خوش رقصی برای صهیونیست ها عاقبت خوشی برای او ندارد.
۰9۱9---۷۰۰۰

مزایده سراسری نوبت دوم واگذاری سهام 
شرکت صنایع غذایی ترچین طبخ ایرانیان )سهامی خاص(

بانک ملی در نظر دارد تعداد 1/500/000 سهم خود معادل 100 درصد از کل 
 سهام شرکت مذکور را از طریق مزایده با قیمت پایه 286/429/000/000 ریال

به صورت نقدی به فروش برســاند. متقاضیان خرید برای کســب اطلاعات 
بیشــتر از ســاعت 14 روز سه شــنبه 99/9/25 به پایگاه اینترنتی بانک ملی 
ایــران بــه نشــانی www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایــده  � مزایده 
سراسری نوبت دوم واگذاری سهام شرکت صنایع  غذایی ترچین طبخ ایرانیان 
 )ســهامی خاص( و یا ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
www.setadiran.ir مزایــده � مزایــده دســتگاه اجرایی 
 � مزایده گــر � )مزایده شــماره 1099091218000013 

اموال منقول( مراجعه نمایند. 
در ضمن ارائه پیشنهاد صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر 
تا ســاعت 17 روز شــنبه مورخ 99/10/13 امکان پذیر بوده و تاریخ بازگشایی 

پاکت های الکترونیکی ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 99/10/14 خواهد بود.

مزایده سراسری نوبت سوم واگذاری سهام 
شرکت آب معدنی داماش گیلان  )سهامی عام(

بانــک ملــی در نظــر دارد تعــداد 150/000/000 ســهم خــود معادل 
100 درصد از کل ســهام شــرکت مذکــور را از طریق مزایــده با قیمت 
پایــه 460/896/000/000 ریــال به صــورت نقد و اقســاط به فروش 
برســاند. متقاضیان خرید برای کســب اطلاعات بیشــتر از ســاعت 14 
روز سه شــنبه 99/9/25 به پایــگاه اینترنتی بانک ملی ایران به نشــانی
www.bmi.ir بخــش مناقصــه و مزایــده  � مزایــده سراســری 
نوبت ســوم واگذاری ســهام شــرکت آب معدنی داماش گیلان )سهامی 
عــام( و یــا ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( بــه آدرس

� مزایده دســتگاه اجرایی  www.setadiran.ir مزایده   
 � مزایده گر � )مزایده شــماره 1099091218000012 

اموال منقول( مراجعه نمایند. 
در ضمن ارائه پیشنهاد صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر 
تا ســاعت 17 روز شــنبه مورخ 99/10/13 امکان پذیر بوده و تاریخ بازگشــایی 

پاکت های الکترونیکی ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 99/10/14 خواهد بود.

مشــاوران نامزد دموکرات 
انتخابات آمریکا در حال  ترغیب 
وی هستند تا با حفظ مؤلفه های 
سیاست فشار حداکثری  ترامپ 
علیه ایران، از آن به عنوان اهرم 
فشار برای متقاعد کردن تهران 

به تغییر برجام استفاده کند.
بــه گــزارش فارس، نشــریه 
صهیونیستی اسرائیل هیوم، مدعی 
اســت به اطلاعات جدیدی دست 
یافته که نشــان می دهد چند تن 
از مشــاوران نامزد دموکرات که در 
آستانه ورود به کاخ سفید قرار دارد، 
تلاش می کنند تا وی را برای اتخاذ 
رویکــردی در قبال ایــران متقاعد 
کنند که برخی از مولفه های سیاست 
فشار حداکثری دولت  ترامپ در آن 

حفظ شود.
به نوشته این رسانه صهیونیستی، 
در بین برخی از مشاوران بایدن این 
دیدگاه وجــود دارد که اتخاذ لحن 

آشتی جویانه در مقابل ایران نتیجه 
معکوس خواهد داشت.

از  برخی  گــزارش،  بنابرایــن 
مشــاوران حلقه بایدن معتقدند، از 
بین بردن آنچه دستاوردهای دولت 
در حــال خروج از کاخ ســفید در 
قبال ایران خوانده شده، با بازگشت 
سریع بایدن به برجام و مفاد توافق 
سال ۲0۱5 اشتباه است؛ در عوض، 
آنها خواستار استفاده از تحریم های 
ســخت آمریکا که در دولت  ترامپ 
علیه ایران در چند ســال گذشته 
اعمال شــد، به عنوان اهرم فشــار 
هستند تا به این شکل ایران مجبور 
به موافقت با اصلاح توافق هسته ای 
شــود؛ یعنی همــان رویکردی که 
 ترامپ در ســال های گذشته اتخاذ 
کرد تا ایران را بار دیگر به میز مذاکره 
بکشــاند و با آوردن بحــث برنامه 
موشکی ایران و حضور منطقه ای آن 
در برجام جدید، به زعم آنها توافق 

بهتری رقم بخورد.
بنابراین گزارش، احتمال می رود 
که بایدن بین این دو رویکرد تعادل 
برقرار کند و به ســرعت و در آینده 
نزدیک به توافق برنگردد اما با اتخاذ 
ژست  های حاکی از حسن نیت، ایران 

را برای تغییر توافق  ترغیب کند.
به نوشــته این نشــریه، برخی 
از اعضــای تیم انتقالــی بایدن در 
واکنش به مخالفت بنیامین نتانیاهو 
با بازگشت آمریکا به برجام، مایلند 
با رژیم صهیونیســتی درباره لزوم 
ایجاد برخی تغییرات در توافق ایران 
گفت وگو کنند امــا معتقدند این 
مذاکرات باید پشــت درهای بسته 

برگزار شود.
 ایــن منابــع گفته انــد کــه 
دربــاره  اظهارنظــر  از  تاکنــون 
صهیونیســتی  رژیــم  مواضــع 
خــودداری  خصــوص  ایــن   در 

کرده اند.

اسرائیل هیوم: تیم بایدن 
»فشار حداكثری« بر ایران را ادامه می دهد


